令和２年３月２日

保護者様

水戸市立鯉淵小学校長 長谷川 聡

臨時休業に伴う卒業式，修了式等の対応について(お知らせ)

早春の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本市では３月３日(火)から２４日(火)まで新型コロナウイルス感染症の感染拡大

防止のために，市立小中学校において臨時休業とすることになりました。

つきましては，卒業式，修了式等を下記のとおり実施することにします。ご理解とご協

力をお願いいたします。

１ 卒業式

（１）期 日 令和２年３月１８日(水)

（２）場 所 水戸市立鯉淵小学校 体育館

（３）日 程 8：30 受付・保護者式場入場

9：25 卒業生入場

9：30 開式

（４）その他 ・在校生，来賓は出席せず，卒業生，保護者，職員のみで実施します。

・受付場所は昇降口です。上履きをご持参ください。

・自家用車でおいでになる場合は校舎南側駐車場をご利用ください。

・マスクの着用にご協力お願いいたします。

※ 感染拡大防止のため簡素化して実施することが要請されています。そのた

め，来賓の方々のご臨席をご遠慮いただくとともに，在校生の不参加，式

進行の短縮などの措置を取っていきます。ご理解いただきたくお願いいた

します。

２ 修了式

（１）期 日 令和２年３月２４日(火)

（２）日 程 8：00～8：15 児童登校

8：25～9：00 修了式

9：00～9：50 学級指導

～10：00 完全下校

※ 卒業式同様，簡素化して実施します。清掃等は実施せず，修了式，学級

指導のみで下校します。

※ 離任式については，諸般の事情を考慮し実施しません。